- 19 Vix oculos incurtura, et vix digna videri.  
 20 Garsi (nonne vides ? ) haerent quasi pendula membra  
 21 ex unco locus est ventris pro ventre Marillo  
 22 pene vitris opus est, ut coram denique cernas  
 23 sitne hominis verum corpus, vel linea simplex.  
 24 Prae tamen archetypo depascitur omnia brucho.  
 25 Forma virum solidaeque decent in corpore vires.  
 26 Hoc Natura probat. Nihil esse potentius, atque  
 27 utilius scimus ventis : seu carbasa tendant,  
 28 seu pluviam inducant fecundam, aut aethera purgent.  
 29 Nunquam pinguntur graciles. Notus esse fatetur  
 30 acrius tubicen, Zephyroque valentior Eurus.  
 31 Robusto gaudet rapta Orithyia marito,  
 32 jam conjux Actaea ; suoque Aquilone superbit.  
 33 Pinguntur graciles Parcae : (quid anilius istis  
 34 lanificis ? ) ut et Eumenides materteraque harum.
- A7 v.1 Schoenobaten, et qui plebeius agyrta petauro  
 2 ludit : et Anglorum saltantem more, choreuten,  
 3 et graecum Aethiopem, toleres, agilesque, levesque.  
 4 Dum captant populo muscas. Ad publica nati  
 5 munia praetores habeant spectabile corpus,  
 6 tale quidem, ut possint sublimi in sede videri.  
 7 Consul honoratur, qui factus honorat honorem.  
 8 Quid facit in sella lacrimabilis umbra curuli ?  
 9 Imperium sua forma decet, formamque potestas.
- A8 v.1 Scilicet Alcides, et qui se fortibus armis  
 2 semideos caelo dignos, et sanguine Divum  
 3 esse probaverunt : magno Telamone creatus,  
 4 et Laertiades, et ductor regum Agamemnon,  
 5 Aeacidesque, Anchisiadesque, et Troius Hector  
 6 in modicos artus Macri fluxisse leguntur !  
 7 Contemptor Divum fuerit Mezentius : atque hunc  
 8 venerit Aeneas contra, verba aspera miscens,  
 9 et simul arma. Manet tamen imperterritus ille  
 10 hostem magnanimum opperiens, et mole sua stat.  
 11 Mole sua. Nulli macilenti mole sua stant.  
 12 Nam perhibent uno Zephyrum, leve pondus in auras,  
 13 basiolo (nec sartor erat) difflasse Philetam.  
 14 Tantus erat. Tityum non sic citus auferat Auster :  
 15 ter tria porrectum in praepinguia jugera corpus.  
 16 In Pallante probant immania pondera baltei  
 17 immanem truncum. Saxum circumspicit ingens  
 18 Turnus, et antiquum ; jacuit qui limes agrorum ;  
 19 et jacit. Hoc nullus macer a tellure levasset.  
 20 His missis, venio Fastos propioris ad aevi.
- A9 v.1 Carolus Augustus, tam re, quam nomine magnus,  
 2 exhibuit magnum corpus, validosque lacertos,  
 3 in "Crassum" frustra strinxisti ferrum Agathyrse.  
 4 Tu vitio vertis, quod laudi ducit obesus.  
 5 Tu probrum censes, quod nostri gloria Crassi est.  
 6 An non Rudolphos canit, Albertosque, gravesque  
 7 fama Sigismundos, et Ahenae fulmina Barbae ?  
 8 Isti Caesareas digne implevere coronas.  
 9 Ex oculis reges, ex vultu sceptrum notasses.  
 10 Ad famam prodest populum perstringere pompa,